


2



3



4



5



6



7



8

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 94/2023 – 
CONTRATO Nº 56/2023

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 113/2023 – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 101/2023 – 
CONTRATO Nº 58/2023

EXTRATO DE CONTRATO. Processo Nº 94/2023. Pregão Presencial 
nº 26/2023. Contrato nº 56/2023. Partes: Câmara Municipal de Extrema – 
CNPJ 19.038.603/0001-00 – Prima Vida Odontologia de Grupo Ltda, inscrita no CNPJ nº 
08.787.782/0001-62. Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços continuados de plano privado de assistência odontológica, pelo valor global esti-
mado de R$42.978,00 (quarenta e dois mil, novecentos e setenta e oito reais). Vigência: 26 
de setembro de 2023 a 26 de setembro de 2024. Assinam: Sidney Soares Carvalho, presi-
dente, pela Contratante e Kleber Bernardes da Silva, representante legal, pela Contratada.

Câmara Municipal de Extrema. Aviso de Licitação na modalidade Pre-
gão Presencial. Processo Licitatório nº 113/2023. Pregão Presencial 
nº 32/2023. Objeto: Contratação exclusiva de ME, EPP ou Equiparadas para forneci-
mento de: ITEM 01 – 03 (três) refrigeradores no formato duplex, em inox, capacidade total 
a partir de 451 litros, 110 v, com painel de controle externo, eficiência energética “A”, tipo 
de degelo: frost free, cor: inox;  ITEM 02 – 01 (um) fogão 5 bocas, de piso, mesa de vidro 
temperado; acendimento automático, forno a partir de 95 litros, 110 v, a gás, cor: inox;  
ITEM 03 – 02 (dois) fogões 4 bocas, de piso, mesa de vidro temperado; forno a partir de 
50 litros, 110 v, a gás, cor: inox;  ITEM 04 – 02 (dois) frigobares, 110v, com capacidade a 
partir de 117 litros, dimensões máximas: 64cm de largura X 85cm de altura, com grades 
removíveis, prateleiras na porta, separador de garrafas e pés niveladores, cor: branca;  
ITEM 05 – 01 (um) micro-ondas 34 litros, 1.400 watts de po tência, com timer, painel digital, 
relógio,110 volts, cor: cinza/ espelhado; ITEM 06 – 02 (duas) máquinas de lavar roupas, 
com capacidade mínima de 10 kg, 110 v. Data: 17 de outubro de 2023, às 10 horas. 
Local: Câmara Municipal de Extrema. Obtenção do Edital na íntegra e todas 
as informações: Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1626. Ponte Nova. Extrema 
(MG). Telefone (35) 3435 2623. E-mail: licitacaoextrema@yahoo.com.br e também no site 
www.camaraextrema.mg.gov.br. Assina: Sidney Soares Carvalho, Presidente da Câmara 
Municipal de Extrema.

EXTRATO DE CONTRATO. Processo Nº 101/2023. Pregão Presencial 
nº 29/2023. Contrato nº 58/2023. Partes: Câmara Municipal de Extrema – CNPJ 
19.038.603/0001-00 – Fernando Fontenelle da Silva, inscrita no CNPJ nº 17.175.476/0001-
10. Objeto: Contratação exclusiva de ME, EPP ou Equiparadas para for-
necimento de móveis sob medidas: ITEM 01 – 01 (um) balcão de recepção confeccio-
nado em MDF 2.5”, dimensões comprimento 1m80cm com Altura 1m10cm, profundidade 
60cm, com fechamento total na frente, com sapata niveladora nos pés. Detalhamento: 
gaveteiro interno, três gavetas, com puxador de alça, corrediça telescópica. Com porta 
vaivém para fechamento do balcão na parede, dimensões 80x80, em MDF 2,5”; ITEM 03 
– 01(um) armário baixo para impressora confeccionado em MDF 2,5”. Dimensões: altura 
80 cm, largura 80 cm, profundidade 45 cm, com duas portas, com puxadores alça, e uma 
prateleira interna, e sapata niveladora nos quatro cantos. Com fechamento total na traseira 
nas dimensões do móvel; ITEM 04 – 03 (Três) mesas confeccionadas em MDF 2,5”. 
Dimensões: altura 74 cm, largura 1,20 cm, profundidade 55 cm, com 01 gaveteiro 30cm 
largura e altura 74cm, com quatro gavetas, com puxadores alça, corrediça telescópica, e 
sapata niveladora nos quatro cantos. Com fechamento de 40 cm na parte frontal, as laterais 
fechadas totalmente nas dimensões do móvel; ITEM 05 – 03 (Três) mesas confecciona-
das em MDF 2,5”. Dimensões: altura 74 cm, largura 1,20 cm, profundidade 65 cm, com 01 
gaveteiro 30cm largura e altura 74cm, com quatro gavetas, com puxadores alça, corrediça 
telescópica, e sapata niveladora nos quatro cantos. Com fechamento de 40 cm na parte 
frontal, as laterais fechadas totalmente nas dimensões do móvel; ITEM 06 – 02 (Dois) 
aparadores de café confeccionados em MDF 2,5”. Dimensões: altura 100 cm, largura 90 
cm, profundidade 40 cm, sapata niveladora nos quatro cantos. Com fechamento de 40 cm 
na parte central (trava), as laterais fechadas totalmente nas dimensões do móvel; ITEM 
07 – 02 (Dois) aparadores de café confeccionados em MDF 2,5”. Dimensões: altura 79 cm, 
largura 1m30 cm, profundidade 60 cm, sapata niveladora nos quatro cantos. Com fecha-
mento de 25 cm na parte central (trava), as laterais fechadas totalmente nas dimensões 
do móvel, pelo valor global estimado de R$12.720,00 (doze mil, setecentos e vinte reais). 
Vigência: 28 de setembro de 2023 a 31 de dezembro de 2023. Assinam: Sidney Soares 
Carvalho, presidente, pela Contratante e Fernando Fontenelle da Silva, representante le-
gal, pela Contratada.




